
 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2020 

 A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais, 

COMUNICA que o procedimento licitatório, referente à Tomada de Preços nº 030/2020, processo nº 

2019.0000.604.1834, cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia para implantação e 

reforma do Colégio Estadual São Geraldo, no município de Goianira-GO, restou FRACASSADO.  
Goiânia, 26 de outubro de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

 
 



16Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.416

Luis 
Fernando 
Silveira 
Dantas

720.780.901-82 Técnico em 
Gestão Pública

Membro

Robson 
Pires da 
Silva

043.004.461-56 Líder de Área ou 
Projeto

Membro

Art. 3º - DESIGNAR o servidor Vitor Rodrigues Alves, CPF/
MF 052.118.731-14, ocupante do cargo de Gerente de Apoio Admi-
nistrativo e Logístico, para ser representante da Gestão Patrimonial 
junto a Secretaria de Estado da Administração, gerenciando todo o 
acervo mobiliário desta Secretaria de Estado de Desenvolvimen-
to e Inovação, com acesso ao Sistema Informatizado de Gestão 
Patrimonial, responsabilizando-se pelos atos praticados.

Art. 4º - Compete a Comissão Permanente de Gestão 
Setorial do Patrimônio:

I - reportar à Secretaria de Estado da Administração - 
SEAD;

II - ter acesso aos sistemas informatizados pertinentes à 
Gestão Patrimonial;

III - gerenciar todo o acervo mobiliário da Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento e Inovação e responder perante 
a Secretaria e aos Órgãos de Controle e Fiscalização do Estado 
quanto às possíveis irregularidades apuradas na gestão do 
Patrimônio Público sob sua responsabilidade.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogando as disposições em contrário.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

MARCIO CESAR PEREIRA
SECRETÁRIO

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESEN-
VOLVIMENTO E INOVAÇÃO, em Goiânia - GO.

<#ABC#203762#16#241260/>

Protocolo 203762

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#203675#16#241153>

Portaria Nº 3589/2020 - SEDUC
A Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o Despacho nº 594/2020 - GAB, que consta 
no Processo nº 201500006029961.
RESOLVE:
DETERMINAR, a suspensão da contagem do prazo prescricional 
do processo administrativo disciplinar contra o servidor, José Luiz 
Camargo Junior, CPF nº 843.476.781-34, para aguardar decisão 
administrativa da qual necessariamente depende o processo, nos 
termos do art. 201, § 7º, inciso II, da Lei Estadual nº 20.756/2020.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretaria de Estado da Educação em Goiânia, aos 27 
dias do mês de outubro de 2020.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação
<#ABC#203675#16#241153/>

Protocolo 203675
<#ABC#203704#16#241190>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Processo nº : 202000006010833                                                                                                             
Data: 19/02/2020
Nome           : Centro de Gestão em Educação Continuada - 
CEGECOM
Assunto        : Convênio

Termo de Colaboração nº 296/2020 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
a Procuradoria Setorial e o Centro de Gestão em Educação 
Continuada - CEGECOM.

DO OBJETO: Tem por objeto a destinação de recursos à instituição 
acima qualificada, destinados à investimento na Educação do 
Estado de Goiás, para cobrir despesas relacionadas à aquisição 

de material de informática para o  CEGECOM. DOS RECURSOS: 
Para efeito do disposto na Cláusula Primeira, o valor total deste 
Convênio perfar-se-á em R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), que 
serão repassados pela Concedente à Instituição, conforme Plano 
de Trabalho. DOS ENCARGOS: A Instituição é responsável 
pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
resultantes da execução deste Termo de Colaboração. DA 
VIGÊNCIA: Terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data 
da publicação no Diário Oficial do Estado. DA PUBLICAÇÃO: A 
Concedente providenciará a publicação do extrato do Termo no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA/
OUTORGA: 27/10/2020.
<#ABC#203704#16#241190/>

Protocolo 203704
<#ABC#203706#16#241192>

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

Processo nº : 202000006010822                                                                                                             
Data: 19/02/2020
Nome           : Centro de Gestão em Educação Continuada - 
CEGECOM
Assunto        : Convênio

Termo de Colaboração nº 297/2020 que entre si celebram o 
Estado de Goiás por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
a Procuradoria Setorial e o Centro de Gestão em Educação 
Continuada - CEGECOM.

DO OBJETO: Tem por objeto a destinação de recursos à instituição 
acima qualificada, destinados à investimento na Educação do 
Estado de Goiás, para cobrir despesas relacionadas à manutenção 
e conservação preditiva dos ITEGOS e COTECs geridos pelo 
CEGECOM. DOS RECURSOS: Para efeito do disposto na Cláusula 
Primeira, o valor total deste Convênio perfar-se-á em R$ 100.000,00 
(cem mil reais), que serão repassados pela Concedente à Instituição, 
conforme Plano de Trabalho. DOS ENCARGOS: A Instituição é 
responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais resultantes da execução deste Termo de Colaboração. 
DA VIGÊNCIA: Terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da 
data da publicação no Diário Oficial do Estado. DA PUBLICAÇÃO: 
A Concedente providenciará a publicação do extrato do Termo no 
Diário Oficial do Estado de Goiás. DA DATA DE ASSINATURA/
OUTORGA: 27/10/2020.
<#ABC#203706#16#241192/>

Protocolo 203706
<#ABC#203718#16#241208>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2020

A Gerência de Licitação da Secretaria de Estado da Educação, 
no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que o procedimento 
licitatório, referente à Tomada de Preços nº 030/2020, processo nº 
2019.0000.604.1834, cujo objeto é a Contratação de empresa de 
engenharia para implantação e reforma do Colégio Estadual São 
Geraldo, no município de Goianira-GO, restou FRACASSADO.

Goiânia, 26 de outubro de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#203718#16#241208/>

Protocolo 203718
<#ABC#203746#16#241241>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretária de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal 
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a 
Concorrência Pública nº 001/2020; Processo nº 2020.0000.601.2010, 
das empresas HABILITADAS: 1- Ricco Construtora Ltda, CNPJ: 
12.350.844/0001-41; 2-Rodrigues Construtora e Prestadora de 
Serviços Ltda, CNPJ: 02.884.484/0001-01; 3- Excelência Incorpo-
radora e Comércio Eireli, CNPJ: 30.177.339/0001-29; 4- Enenge 
Engenharia Ltda-EPP, CNPJ: 07.527.227/0001-39; 5- EHS 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 03.700.234/0001-30; 
6- Construart Construções Eireli-ME, CNPJ: 27.820.642/0001-93; 
7- Construtora Rio Manso Ltda, CNPJ: 05.124.311/0001-86; 8- 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8f78eeca



------------------------------- 
CONSÓRCIO CICAL: 
REALIZE SEU SONHO DE 
FORMA SEGURA, CREDI-
TOS PARA CARROS, MO-
TOS E CAMINHÕES, SEM 
JUROS E SEM BUROCRA-
CIA. SIMULACÕES E IN-
FORMACÕES LIGUE (62) 
9 9452- 2980 whatsaap 
CONSULTOR DE VENDAS 
: ANTONIO CRUZ
-------------------------------   
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
CREDITO PARA SEMI 
NOVO r$ 26.470.69 EN-
TRADA +  70 parcelas 
r$ 437,13 informações e 
simulacões (62) 9 8108-
1508 consultora de ven-
das Evanilde Fernandes
------------------------------- 
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
CREDITO R$ 34.526,99
ENTRADA + 70 PARCELAS 
$ 570,16 informações e 
simulacões (62) 9 8108-
1508 consultora de ven-
das Evanilde Fernandes
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 1.8 
essence 30 mil km semi-
novo apenas R$35.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------

ESCORT 98/98 gl 1.8 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
CREDITO R$ 15.231,00 
CB 250 TWISTER STD 
ENTRADA + 66 PARCELAS 
$ 281,39 informações e 
simulacões (62) 9 8108-
1508 consultora de ven-
das Evanilde Fernandes
------------------------------- 
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
CREDITO R$ 19.565,30
ENTRADA + 66 PARCELAS 
$ 361,45 informações e 
simulacões (62) 9 8108-
1508 consultora de ven-
das Evanilde Fernandes
------------------------------- 
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------

NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
CREDITO R$ 40.724.70
ENTRADA + 70 PARCELAS 
$ 672,51 informações e 
simulacões (62) 9 8108-
1508 consultora de ven-
das Evanilde Fernandes
------------------------------- 
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
----------------------------- 
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------

Veículos

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2587Goiás, Tocantins e DF, 28 de Outubro de 2020


